АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04.2014г.                                 № 92
Об утверждении  муниципальной  программы
«Развитие сельского хозяйства на территории

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2014-2016 годы»
     В рамках адресной инвестиционной программы, утвержденной законом об областном бюджете на 2014 год, и подпрограммой «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2013г.  № 528 и в соответствии с постановлением Администрации Алеховщинского сельского поселения от 30.12.2013г. № 402 «Об утверждении Перечня реализуемых и планируемых к реализации муниципальных программ Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района   Ленинградской   области», Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального   района   Ленинградской   области  постановляет:
      1. Утвердить муниципальную  программу «Развитие сельского хозяйства на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы» согласно приложению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
      3.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

Глава   Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                А.И. Лопинова
УТВЕРЖДЕНА

 Постановлением Администрации

Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

от  22.04.2014г. № 92

(приложение)

Муниципальная программа

«Развитие сельского хозяйства

на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района

Ленинградской области на  2014 - 2016 годы»

с. Алеховщина
2014 г.
Паспорт муниципальной программы

 «Развитие сельского хозяйства

на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области на  2014 - 2016 годы»

	Наименование муниципальной программы
	 Муниципальная программа  «Развитие сельского хозяйства на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области на  2014 - 2016 годы»

	Цель муниципальной программы
	Повышение устойчивости развития на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области

	Задачи муниципальной программы
	1. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных

в сельской местности, объектами социальной и инженерной

инфраструктуры.

2. Повышение  уровня занятости населения.

	Куратор муниципальной программы
	Лопинова Анжелла Изотовна  - глава Администрации

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор жилищно-коммунального хозяйства Администрации Алеховщинского сельского поселения

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

	Всего
	Очередной финансовый 2014год
	2015г
	2016 г

	Средства бюджета Алеховщинского сельского поселения
	3897
	1097
	1000
	1800

	Средства федерального бюджета
	31800
	3000
	16900
	11900

	Средства  бюджета

Ленинградской области
	97359,46
	22359,46
	30000
	45000

	Другие

источники

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных

в сельской местности, объектами социальной и инженерной

инфраструктуры.

2. Повышение  уровня занятости населения.

Утвержден

постановлением Администрации

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 22.04.2014г. №92
Перечень и финансирование объектов, включенных в 2014 году
в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование государственной программы (подпрограммы)
	Наименование объекта
	Источник финансирования
	Всего

 (тыс. руб.)
	Объем ассигнований на 2014 год (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1

	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013-2020 годы»

	Реконструкция системы водоснабжения

с. Алеховщина

	Областной бюджет

	1 736,0

	Местный бюджет

	100,0

	 Остатки средств 2013 года, в том числе:

	4 673,45991

	Областной бюджет

	4 323,45991

	Местный бюджет

	350,0

	ИТОГО

	6 509,45991

	2

	Финансирование капитального ремонта клуба, дер. Вонозеро Лодейнопольского муниципального района
	Областной бюджет

	2 800,0

	Местный бюджет

	147,0

	ИТОГО

	2 947,0

	3

	Строительство дома культуры  со зрительным залом на 150 мест, библиотекой и спортивным залом  в с. Алеховщина, в том числе проектные работы
	Федеральный бюджет

	3 000,0
	16 900,0
	11 900,0

	Областной бюджет

	13 500,0
	30 000,0
	45 000,0

	Местный бюджет

	600,0
	1 000,0
	1 800,0

	ИТОГО

	17 100,0
	47 900,0
	58 700,0

	ИТОГО по муниципальной программе

	26 556,45991
	47 900,0
	58 700,0